



tel. 61 860 59 00  
tel. 61 860 59 11  
fax. 61 860 59 14



ul. Grunwaldzka 250B  
60-166 Poznań



wi-poznan@piorin.gov.pl



piorin.gov.pl

DA 272.3.2022

Poznań, 18.05.2022 r.

Do zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania „Przetargowa pl.”

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1. Ustawy pn. „Wykonanie prac remontowych w pomieszczeniach znajdujących się na parterze budynku Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu”

### Pytania i odpowiedzi

W dniu 16.05.2022 r. wpłynęły następujące pytania do postępowania DA.272.3.2022

#### **Pytanie 1:**

Wbrew zapisom zawartych specyfikacji, w dokumentacji związanej z prowadzonym postępowaniem nie udostępniono przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie postępowania kosztorys ślepy i przedmiar robót oraz wydłuża termin składania ofert do dnia 2 czerwca 2022 r.

#### **Pytanie 2:**

Zgodnie z przepisami art. 99 ust. 1 Ustawy PZP, obowiązkiem Zamawiającego jest opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty.

W tym postępowaniu praktycznie całkowicie brak jest takiego opisu. W zestawieniu robót do wykonania, stanowiącym Zał. Nr 1 do specyfikacji podane zostały hasłowo poszczególne roboty, absolutnie bez obmiarów czy ilości, a przy tym podano, że przedmiar robót na charakter informacyjny, a wykonawca ma sam dokonać obmiarów w trakcie wizji lokalnej.

Oznacza to, że nawet jeśli na skutek tej interwencji Zamawiający udostępni przedmiar, do nie będzie on stanowił podstawy do wyliczenia ceny ofertowej.

Zważywszy na to, że Zamawiający nie ma prawa przenosić na wykonawców ciężących na nim obowiązków (art. 99 ust. 1 Ustawy PZP), a wizja lokalna nie może zastąpić opisu przedmiotu zamówienia, proszę o dokonanie uzupełnienia specyfikacji o jednoznaczny i wiążący opis przedmiotu zamówienia z podaniem rodzaju i ilości poszczególnych zadań do

wykonania. Jeżeli opisem tym będzie przedmiar robót, to nie może on mieć charakteru wyłącznie informacyjnego, a wynagrodzenie nie może być ryczałtowe, chyba, że obok przedmiaru Zamawiający udostępni inny od przedmiaru materiał, dający podstawę do wyliczenia ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzupełniona dokumentacja nie ma charakteru informacyjnego i dają podstawę do wynagrodzenia ryczałtowego oraz wyliczenia ceny ofertowej.

Pytanie 3:

Czy posłużenie się przez Zamawiającego zwrotem „Zamawiający nie wyraża zgody na zlecenie choćby części zamówienia osobą trzecim”, należy rozumieć, że Zamawiający nie dopuszcza wykonania części robót w oparciu o podwykonawców czy może Zamawiający miał na myśli, iż nie dopuszcza wykonania części robót osobom innym, niż wskazani przez Wykonawcę podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania części robót osobom innym, niż wskazani przez Wykonawcę podwykonawcy.

Pytanie 4:

Które elementy robót budowlanych są kluczowe w rozumieniu art. 121 ustawy i wymagają osobistego wykonania robót? W przypadku wskazania kluczowych zadań, proszę o szczegółowe, zgodne z art. 121 ustawy uzasadnienie uznania konkretnych zadań za kluczowe i wymagające osobistego wykonania robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje, które elementy robót budowlanych są kluczowe w rozumieniu art. 121 ustawy i wymagają osobistego wykonania robót.

z up. WIELKOPÓLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO  
INSPEKTORA OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA  
W POZNANIU  
*Elzbieta Strakalska*  
Zastępca Wojewódzkiego Inspektora  
Ochrony Roślin i Nasiennictwa